
UCHWAŁA Nr VI/47/19   

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 22 sierpnia 2019r.  
 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Borzytuchom 

 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2019.506 t.j.) i art. 39 ust. 5 i ust. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 

(Dz.U.2019.1148 t.j.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1. 
 

Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych, a także określa się granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze Gminy Borzytuchom 

obowiązujące od 1 września 2019r., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 
§2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 
§3. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2019r. 

                                                                               

 

         Przewodniczący Rady 

 

         Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                              

Załącznik do uchwały Nr VI/48/19 

                                                                                                                                                                                                                                            

Rady Gminy Borzytuchom z dnia 22.08.2019r. 
 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych oraz granice obwodów publicznych 

szkół podstawowych, mających swoją siedzibę na terenie Gminy Borzytuchom, 

prowadzonych przez Gminę Borzytuchom, od dnia 1 września 2019r. 

 

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, 

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

Granice 

obwodów 

publicznych szkół 

podstawowych od 

dnia 1 września 

2019r. 

 

1. 

 

Szkoła Podstawowa  

w Borzytuchomiu 

ul. Szkolna 1 

77-141 Borzytuchom 

Miejscowości: 

Borzytuchom 

Chotkowo 

Dąbrówka 

Jutrzenka 

Kamieńc 

Ryczyn 

Struszewo 

 

Szkoła Filialna w 

Dąbrówce 
(podporządkowana organizacyjnie 

Szkole Podstawowej  

w Borzytuchomiu)  

Dąbrówka 21 

77-100 Bytów 

Miejscowości: 

Dąbrówka 

2. Szkoła Podstawowa  

w Niedarzynie 

Niedarzyno 21b 

77-141 Borzytuchom 

Miejscowości: 

Krosnowo 

Niedarzyno 

Osieki 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Borzytuchom 

 
Zgodnie z art 81 ust.2 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo 

oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2245), uchwały podjęte zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę — Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), tracą moc z dniem 31 

sierpnia 2019 r. w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez gminę i określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych. 

 W świetle powyżej zacytowanego art 81 ust.2 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o 

zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, 

uchwała nr XVIII/183/17 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Borzytuchom do nowego 

ustroju szkolnego, z dniem 31 sierpnia 2019 roku traci moc. 

Zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1148), rada gminy, z uwzględnieniem ust. 1 i 2, ustala plan 

sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na 

obszarze gminy, z zastrzeżeniem art. 88 ust. 2. W przypadku publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez inne organy, określenie granic ich obwodów następuje w 

uzgodnieniu z tymi organami. Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym. 

Art. 39 ust. 5a w/w ustawy stanowi, że uchwale, o której mowa w ust. 5, wskazuje się adresy 

siedzib szkół, o których mowa w ust. 5, oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

W myśl art. 39 ust. 5b w/w ustawy obwód szkoły podstawowej, w tym szkoły podstawowej 

obejmującej strukturą organizacyjną część klas szkoły podstawowej lub szkoły filialnej, nie 

może posiadać części wspólnej z obwodem innej szkoły podstawowej, z wyjątkiem szkoły 

podstawowej obejmującej strukturą organizacyjną część klas szkoły podstawowej lub szkoły 

filialnej, w zakresie klas nieobjętych strukturą organizacyjną tej szkoły. 

W celu ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Borzytuchom obowiązującego począwszy od 01 września 2019 roku, zasadne jest podjęcie 

niniejszej uchwały w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

 

 


